1

金砖赛组委会函〔2022〕261 号

关于举办 2022 一带一路暨金砖国家技能发展与
技术创新大赛之首届人工智能工程技术
（边缘计算）赛项广东省选拔赛的通知

各相关单位：

2022一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛首届人工

智能工程技术（边缘计算）赛项广东省选拔赛兹定于 2022 年 9 月

23-24 日在珠海城市职业技术学院举办，请广东省各参赛队按时

参加！

根据本赛项技术规程要求，结合整体报名整体情况，报名队

伍超过 10 支队伍的将进行省选拔赛。省选拔赛按组别优先制晋级

决赛，即按成绩每组别第 1 名晋级决赛，如晋级队伍数不足参赛

队伍总数的 70%，则各组别第 2 名晋级，以此类推，直至选拔赛

晋级队伍数量达到报名队伍总数的 70%。如未举行选拔赛省份有

退赛则从选拔赛省份未晋级队伍替补。

现将相关安排说明如下：

一、组织结构

主办单位：

金砖国家工商理事会

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

2

中国科协一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新培训中心

联合主办单位：

中国发明协会

教育部中外人文交流中心

承办单位：

金砖国家工商理事会技能发展工作组

省选拔赛联合承办单位：

北京企学研教育科技研究院

珠海城市职业技术学院

上海商汤智能科技有限公司

北京嘉克新兴科技有限公司

二、选拔赛安排

日期 时间 内容

9月 23 日

9：00-15：00 选手、裁判员及专家组报到

15：00-16：00 开幕式

16：00-17：00 裁判员培训、专家组与承办单位对接会

9月 24 日

7:30-8：00 选手签到、检录，抽签仪式

8:00-12：00 决赛正式比赛(第一场)

12:00-13：00 午餐、场地还原

13:30-17：30 决赛正式比赛（第二场）

注：（最终时间安排根据疫情防控情况实时通知为准）

三、表彰说明

选拔赛以实际参赛队数成绩为依据，设一等奖占比 10%，二

等奖占比 20%，三等奖占比 30%，其他选手颁发优秀奖。按获奖等

3

级颁发荣誉证书。获奖等级名额根据成绩四舍五入，不足 10%时

则从下一项等级开始设置奖项。

四、选拔赛不收取参赛费用，参赛队食宿、交通费用自理

五、信息确认

请参赛机构认真确认已经提交的《参赛选手和指导教师报名

信 息表》，如有变更，请务必在 2022 年 9 月 20 日前和大赛

组委会 确认。信息确认联系人（电话）：张俊猛（18801349538）。

六、赛区组委会及大赛组委会联系方式

广东省赛区组委会：

1．日常事务：关景新（13798999447）

2．竞赛事务：马振瑞（13149919340）

赛项组委会（北京企学研教育科技研究院）：

张俊猛（18801349538） 周海燕（13366353668）

一带一路暨金砖大赛组委会秘书处（总）：

崔雪艳 （15910438067）

金砖国家技能发展与技术创新大赛组委会

2022 年 9 月 7 日